PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2023
№ 01-02-325
	Об утверждении

максимальных
(предельных) тарифов
на услуги, оказываемые Муниципальным

автономным
учреждением культуры «Усольский дом
народного творчества»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы              на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Усольский дом народного творчества» (далее – МАУК «УДНТ»).
2.МАУК «УДНТ» принять локальный нормативный акт                       об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 13.01.2022 № 01-02-17 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Усольский дом народного творчества».
4.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 06.03.2023      № 01-02-325
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые
Муниципальным автономным учреждением культуры
«Усольский дом народного творчества»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Максимальный (предельный) тариф

за единицу

услуги (руб.)
	Единица

измерения услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий

	3500,00
	1 час

	2.
	Репетиционное время

	2000,00
	1 час

	3.
	Проведение мероприятий

делового характера

	3.1.
	Актовый зал

	1200,00
	1 час

	3.2.
	Малый зал

	1000,00
	1 час

	4.
	Звуковое сопровождение мероприятия

	1200,00
	1 час

	5.
	Световое оформление мероприятия

	1000,00
	1 час

	6.
	Предоставление

концертных номеров

	6.1.
	Танцевальный номер

	1200,00

	1 номер

	6.2.
	Вокальный номер

	1000,00
	1 номер

	7.
	Написание сценария

	4500,00
	1 сценарий

	8.
	Проведение регистрации брака

	2000,00
	1 регистрация

	9.
	Работа режиссера-постановщика

	3000,00
	1 работа

	10.
	Создание видеоряда

	10.1.
	Концертная программа

	3200,00

	1 программа

	10.2.
	Мероприятие делового характера

	2000,00
	1 мероприятие

	11.
	Трансляция видеоряда

	1100,00
	1 трансляция

	12.
	Проведение мастер-класса

	12.1.
	Детский (для несовершеннолетних
до 18 лет (включительно)

	180,00

	1 человек

	12.2.
	Взрослый

	200,00

	1 человек

	13.
	Стоимость билета на

	13.1.
	Концерт взрослого коллектива
	200,00

	1 человек

	13.2.
	Концерт детского коллектива
	200,00

	1 человек

	13.3.
	Фестивали,

конкурсы детского творчества

	200,00

	1 человек

	13.4.
	Праздничные концерты1

	300,00

	1 человек

	13.5.
	Бал

	150,00

	1 человек

	13.6.
	Квест-программы

	200,00
	1 человек

	14.
	Вечер отдыха

	700,00
	1 человек

	15.
	Танцевально-развлекательная программа

	600,00
	1 человек

	16.
	Занятия

в творческих коллективах

	16.1.
	Группа «Class dance»2

	600,00
	с 1 человека
в месяц

	16.2.
	Подготовительная группа
ансамбля «Радость»2

	600,00
	с 1 человека
в месяц

Примечание:

1.Плата за посещение праздничных концертов, указанных в строке 13.4 настоящих максимальных (предельных) тарифов (при предъявлении соответствующих документов), не взимается с:

несовершеннолетних, относящихся к категории «дети-инвалиды»;

инвалидов I и II групп;

сопровождающего инвалида I группы;

сопровождающего ребенка-инвалида;

несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, -                 по предварительной заявке, в сопровождении одного совершеннолетнего лица  (оплата с одного сопровождающего не взимается);

участников специальной военной операции и членов их семей (бесплатно 1 раз в месяц).
2.Плата за занятия в творческих коллективах, указанных в строках 16.1             и 16.2 настоящих максимальных (предельных) тарифов (при предъявлении соответствующих документов), не взимается с несовершеннолетних до 18 лет (включительно) – членов семей участников специальной военной операции.

_1183356867.doc
[image: image1.png]